
Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572236741501545

ANUNCIO

Con fecha 20 de enero de 2026,  el Concejala Delegada de Recursos Humanos ha 
dictado Resolución n.º 2026000253 con el siguiente contenido:

“ASUNTO: RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO EN LA 
CATEGORÍA DE TÉCNICO DE INSERCIÓN LABORAL, PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO: VÉLEZ-MÁLAGA INTEGRA+.

Finalizado el plazo de subsanación o presentación de reclamaciones a la relación provisional 
de personas admitidas y excluidas para participar en el proceso selectivo, convocado por 
Resolución n.º 2025006942 de 4 de septiembre de 2025, de la Concejala Delegada de 
Recursos Humanos y de conformidad con lo establecido en el apartado 5º de las bases de la 
convocatoria, aprobada por Resolución número 2024008143 de fecha 23 de diciembre de 
2024 de la misma delegación.

Vista las alegaciones presentadas por las aspirantes que se relacionan:

• Dña. María Prados López, con registro de entrada 2025073081, de 28 de de 
noviembre de 2025, aportado copia de D.N.I. en vigor.

• Dña. Laura Vara Gavira, con registro de entrada 2025073835, de fecha 2 de 
diciembre de 2025, aportando resguardo del pago de las tasas para poder participar 
en la bolsa de trabajo en la categoría de Técnico de Inserción Laboral.

Verificadas las subsanaciones presentadas, se comprueba que los defectos advertidos en la 
relación provisional han sido corregidos en tiempo y forma, por lo que procede incluir a las 
aspirantes mencionadas en la relación definitiva de personas admitidas. 

Por el presente y en virtud de las atribuciones que me otorga la legislación vigente y la 
delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada en fecha 23 de 
junio de 2023, modificada por acuerdo de fecha 6 de noviembre de 2023 y decreto del 
Alcalde-presidente, número 2024008139, de 23 de diciembre, 

RESUELVO:

PRIMERO: RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

De conformidad con lo establecido en el apartado 5º de las bases de la convocatoria, 
aprobada por Resolución n.º 2024008143, del Concejal Delegado de Recursos Humanos, se 
aprueba la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, con indicación de 
la causa de exclusión que se publicará en el tablón de anuncios de esta Administración:

A) ADMITIDOS:

Apellidos y Nombre DNI

ALCANTARA LÓPEZ, MARÍA LUZ ***5625**

AMORES RAMIREZ, PILAR ***1832**

ARAGÜEZ RAMOS, MARGARITA ***5972**

ARCAS CALDERÓN, JAVIER ***6775**

AZUAGA LÓPEZ, ANA ***2666**

BARROSO GALLEGO, JUDIT ***5697**

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572236741501545

BLÁZQUEZ HERRERA, NATALIA ***3387**

BRIOSO LAMPEREZ, PILAR AROA ***9701**

BURGOS DEL PINO, MARÍA LUISA ***5881**

CÁRDENAS MARTÍNEZ, FRANCISCO ***7649**

CENTURIÓN SÁNCHEZ, DESIREE ***0257**

CUETO BLANCO, CRISTINA ***9842**

DE LA RUBIA SEDEÑO, ITZIAR ***7861**

DELGADO ALONSO, CONCEPCIÓN ***0106**

DÍAZ MARTÍN, ANA MARÍA ***5562**

FERRER GALLARDO, MARTA ***1300**

GALLARDO LOZANO, ESTER ***9043**

GÁMEZ BORREGO, NATALIA ***4303**

GARCÍA ESQUIVEL, AYELEN SOLEDAD ***1236**

GARCÍA ROMERO, VIRIGINIA LIBRADA ***9285**

GARCÍA TORRES, GUSTAVO ***7983**

GARRIDO RUBIALES, CRISTINA ***2055**

GUTIÉRREZ CLAROS, MARÍA INMACULADA ***4346**

LIÑÁN ESCUDERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***0162**

LOBILLO LÓPEZ, ANTONIO ***9780**

LÓPEZ MUÑOZ, CARMEN ***5487**

MARCOS ORTIZ, ESTRELLA MARÍA ***8576**

MARTINO TINGLEFF, TAMARA ***2876**

MUÑOZ BURRUECO, SÉFORA ***3019**

NAVARRO GUTIÉRREZ, MARÍA AMPARO ***7570**

NÚÑEZ ESPEJO, GEMA ***1869**

OLMO EGEA, ELENA MARÍA ***8032**

PÉREZ MORENO, MARÍA DOLORES ***9015**

PIRRETAS FAUS, BERTA ***2766**

PRADOS LÓPEZ, MARÍA ***1293**

ROANES PORTA, MARÍA PILAR ***8522**

RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN ***0096**

SARMIENTO GARCIA, MARIA CRISTINA ***8140**

TORRUBIA CAMACHO, ESTEFANIA ***7089**

VARA GAVIRIA, LAURA ***0236**

VENTAJA YUSTE, SUSANA ***2366**

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572236741501545

B) EXCLUIDOS:

Apellidos y Nombre DNI Causa exclusión

GÁLVEZ GALLARDO, JAVIER ***9704** A

GUERRA GODOY, MARÍA ZULEICA ***7626** A

PÉREZ QUERO, NANCY ***9401** A

TROYA DÍAZ, MARÍA DOLORES ***2974** A

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

A) No aporta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de 
examen, conforme al apartado 4º de las bases.

SEGUNDO: FECHA LUGAR Y HORA DE CELEBRACIÓN DE ENTREVISTA.

Se convoca a los Sres. aspirantes admitidos a la entrevista curricular establecida en el 
apartado 7.B) de las bases de la convocatoria, que se celebrará el próximo día 10 de febrero 
de  2026, a las 10:00 horas en el Edificio de Empresa y Empleo del Excmo. Ayuntamiento de 
Vélez-Málaga, sito en calle José de Ribera, 5, de Vélez-Málaga. 

TERCERO: DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN.

Conforme a lo establecido en el apartado 6º de las bases de la convocatoria, el órgano de 
selección en el presente proceso selectivo estará integrado por los siguientes miembros:

Presidenta: 
Dña. Begoña Bravo Molina

Suplente: 
Rocío Marín Fernández

Vocales:   
Dña. Francisca Grueso Perogil 

Dña. María José Lara López

D. Manuel Alcoholado Gómez

D. Javier Pacheco Mangas

Suplentes de vocales:
Dña. Beatriz García Hernández

Dña. Yolanda Madrona Fortes

Dña. Victoria Pita Herrera

Secretaria:
Dña. María del Carmen Sánchez González    

Suplente: 
Dña. María José Martín Hidalgo

”.

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572236741501545

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso potestativo de reposición ante el mismo Órgano de Gobierno en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado Contencioso 
Administrativo de Málaga, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
del anuncio de la presente resolución, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa; todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que considere más conveniente a su derecho.

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por

María Alicia Ramírez Domínguez,

Concejala Delegada de 

Recursos Humanos,

el 20/01/2026, a las 14:25:29.


		2026-01-20T14:25:29+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



